1 / 2

2024 年 2 月 22 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社  弘 電 社

代表者名 代表取締役社長執行役員 梶 川 裕 司

（コード番号 1948 東証スタンダード）

問合せ先 取締役総務本部長 山 名 克 英

（ＴＥＬ ０３－３５４２－５１１１）

組織変更に関するお知らせ

当社は、取締役会において、2024 年 4 月 1 日付で下記のとおり組織変更を行うことを決定しました

ので、お知らせいたします。

記

当社の工事事業において、より全社的な事業の拡大、営業力・技術力の強化及び施工体制の連携強化

を図るための組織変更を行います。

また、商品販売事業においても、事業展開力の迅速化と営業力の強化、並びに技術力の強化を図るた

め、組織変更を行います。

（１）内線事業本部の組織改編

①工事事業戦略本部の設置

工事事業全体の司令塔として特化した組織とするため、内線事業本部を改め、「工事事業戦略本

部」とする。

②資材部、海外事業部の位置付け変更

社長直下である工事事業に特化した資材部、及び海外事業部を工事事業戦略本部の傘下に一元化

する。

③関東支店、南関東支店の位置付け変更

従来、内線事業本部の傘下としてきた関東支店並びに南関東支店を他の工事支店同様にプロフィ

ットセンターとして独立させ、支店としての責任を明確化する。

（２）機販事業本部における事業部制の採用

新たに「冷熱システム事業部」、「ＦＡシステム事業部」を設置し、機販事業本部内の意思決定、

事業展開の迅速化を図る。

以上

 2 / 2

【ご参考】

新組織図（2024年 4月 1日付）

情報ｼｽﾃﾑ部

ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ委員会

輸出管理室

業務革新ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ室

監査部

総務本部 総務部

人事部

採用・人材開発部

経営企画本部 経営企画部

経理部

工事支援・品質管理部

安全品質環境本部 安全管理部

品証・環境部

技術戦略・ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ本部 技術ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ部

技術戦略部

設備設計部

弘電社一級建築士事務所

工事事業戦略本部 事業戦略部

業務部

ｺｽﾄ企画部

資材部

海外事業部

電力・産業・ﾌﾟﾗﾝﾄ事業本部 業務部

株
主
総
会

取
締
役
会

社
長

社会ｲﾝﾌﾗ統括工事部 社会ｼｽﾃﾑ工事部

電力ﾌﾟﾗﾝﾄ工事部

産業ｼｽﾃﾑ工事部

送電事業ｾﾝﾀｰ 営業部

工事部

営業部

機販事業本部 業務部

監
査
等
委
員
会

ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞｾﾝﾀｰ

事業連携推進室

冷熱ｼｽﾃﾑ事業部 冷熱ｼｽﾃﾑ第一部

冷熱ｼｽﾃﾑ第二部

ＦＡｼｽﾃﾑ事業部 ＦＡｼｽﾃﾑ第一部

ＦＡｼｽﾃﾑ第二部

北関東支店

千葉支店

茨城支店

東北支店 営業部

工事部

関東支店 営業部

工事統括部 工事一部

工事二部

工事三部

丸の内工事部

ﾌﾛﾝﾄﾛｰﾃﾞｨﾝｸﾞ推進部

南関東支店 営業部

工事統括部 工事一部

工事二部

名古屋支店 営業部

工事部

九州支店 営業部

工事部

工事部

大阪支店 管理部

営業部

工事部

中国支店 営業部